Выписка

из Протокола № 02/16

заседания Правления Союза СРО «СЕМТЭК»

г. Москва                                                                                                                    10 февраля   2016 г.

Присутствовали члены Правления:  Хижняк И.В., Бойко С.В., Желнин Е.П., Ким Т.Ю., Копцев В.А., Обсков Р.Ю.,

Приступа В.И.

Кворум имеется.

По первому вопросу повестки дня:

Решили:

1.1. Принять Борисова Андрея Александровича (г.Владимир) в члены Союза СРО «СЕМТЭК».

1.2. Решение о приеме в члены Союза СРО «СЕМТЭК» Борисова А.А. вступает в силу с даты его принятия (т.е. с

10.02.2016 г.).

1.3.  Поручить  Ким Татьяне Юрьевне уведомить орган по контролю (надзору) об изменениях в реестре членов Союза

СРО «СЕМТЭК».

По второму вопросу повестки дня:

Решили:

2.1. Принять   Бузину Лену Рашитовну  на стажировку в качестве помощника арбитражного управляющего сроком на

6 месяцев.

2.2. Назначить арбитражного управляющего Ахтямова Д.А. руководителем стажировки Бузиной Л.Р., утвердить план

стажировки.

2.3. Утвердить итоги стажировки гр.Бутырина С.А., Лискевич М.В., в качестве помощника арбитражного

управляющего, выдать соответствующие свидетельства.

По третьему вопросу повестки дня:

Решили:

3.1. Утвердить решение Дисциплинарной комиссии от 18.01.2016г., оформленное протоколом № 01/16-Д.

3.2. Исключить арбитражного управляющего Петухова Дмитрия Игоревича из членов Союза СРО «СЕМТЭК» за

нарушения условий членства в Союзе СРО «СЕМТЭК», а также нарушение  требований ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», федеральных стандартов, стандартов и правил Союза СРО «СЕМТЭК», не устраненными в

установленные Союзом СРО «СЕМТЭК» сроки.

3.3. Поручить директору Душину В.Э. направить в Арбитражный суд Пермского края соответствующие ходатайства

об отстранении Петухова Д.И. от исполнения обязанностей арбитражного управляющего в делах о банкротстве ООО

ПК «Метил», и ООО «НПП Тривектр».

По четвертому вопросу повестки дня:

Решили:

4.1. Внести изменения (дополнения) в Положение «О Контрольной комиссии Союза СРО «СЕМТЭК» (в пп.5.3.).

4.2. Внести изменения (дополнения) в Стандарты  и правила профессиональной деятельности арбитражных

управляющих – членов Союза СРО «СЕМТЭК».

По пятому вопросу повестки дня:

Решили:

5.1. Утвердить график плановых проверок арбитражных управляющих – членов Союза СРО «СЕМТЭК» на 2016 год.

Повестка дня исчерпана, заседание закрыто.